
Industrial de Valvulas, S.A. de C. V. 
Av. de La Industria Lote 16 Fracc. Industrial El Trebol 
Tepotzotlan, Estudo de Merico C.P. 54600 

OUALITY ASSURANCE CERTIFICATE OF COMPLIANCE 
(ACCORDING TO EN10204 TYPE 3.1) 

ASEGURAMIENTO DE CALIDAD CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO 
WE C t R I D Y  lHATTHE PRODUCT LlSTED BELOW WAS DESIGNED, MANWACTUREV AND TESTED ACCORDING TO OUR QUALITY SYSTEM AND REQUIREMENTS GNEN IN ONE OR MORE OF THE 

FOLLOWING STANDARDS LAST EDTlON 
(CERTIFICAMOS QUE EL PRODUCTO LISTAW ABAlO FUE DISEÑAW. FABRICADO Y PROBADO DE ACUERDO CON NUESTRO SISTEMA DE CALIDAD Y CON REQUISITOS ESTABLECIDOS EN UNO O MAS DE LOS SIGUIENTES 

ESTANDARES ULTIMA EDICION.) 

Al'l SUS - V4LVE INSPCCl lo& AYD TESTING Al'l hl> - PIPELISC VALVES - Giilk.  PI L'G. BALL .4\D(-IIkCK 
API 399 - MFl  Al PLL'G VALVtS - FLASGFI>,THREADED .ANU W1:l D K G  .API 600 - S I  t E L  GAl t \'iil.\'17S. FLANGtD ANI) WFI.DING C\DS 
ANSl Blh-lO FACE TCJ FACb. ASD M D  TO END DlMENSlONS OF VALVFS ANSI 816-11 - IUKGlD I:TTIINGS. SOCKFI - WILDISG ANDTHRE.AI>I-I> 
ANSI B16-34 - VALVES - FLANGED, THREADED AND WELDING ENDS AF'I 602 - COMPACT STEEL CATE VALVES - FLANGED, THREADED, 
MSS-SP61 - PRESSURE TESTING OF STEEL VALVES WELDING AND EXTENDED - BODY ENDS 

Part No. AC101AO8MAB830000M r 
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(Código) 10" Fig. 5202 F UT WCB, API TRIM No.8 830000 D e s c r i ~ t i o n  
Descripción CAST STEEL GATE VALVE 150 CLASS 

( V A L W L A  COMPUERTA DE ACERO FUNDIDO CLASE 150) 
VALVE Wml U>W EMISSION CONTROL (M PPM'S MAX.)(VALVüM SUMIMSTRADA CON CONTROL DE BAJAS 
EMISIONES P U G ~ A S  (M PPM'S MAX.) ) 

sPRUE,E,ZEONT 
HYDROSTATIC (mn 

(lUDROSTATiC4) 

P N E U M A T I C  

i (NEUMATICA) 

I MECHANICAL TESTS (PRoP~mCANiC*S) ] 
TENS YTELD ELG RED BHN 

KPSI W S I  % *A 
2ND 3RD AV0 CVNB IST 

76.56 45.97 2 6  5 0  163 

13.37 44.08 26 44 158  

73.37 44.08 2 6  44 158  

FACIO-21 REY "3" 

C H E M I C A L  C O M P O S l T l O N  (%) COMPOSICI~N QUIMICA (%) 

CERTIFICADO POR: CERTIFIED BY : 
ASEGURAMIENTO DE CALIDAD QUALlTY ASSURANCE 

JksimGdrcía 
- 

ITEM HEAT NO. MATERIAL 
(PARTE) (COLADA) (ASTM) 

BODY WH25716 ASTM A - 2 1 6 ~ ~ ~  
CUERPO 

BONNET WH29114 MIMA-216IWCB 
BONETE 

WEDGE WH29231 ASTM A-216IWCB 
DISCO 

C P S Si V M n  N i  Cr M 0  CU Cb 
0.198 0.951 0.016 0.014 0.457 0.033 0.018 0.011 0.032 0.004 

Namlirated to (No&& a) 930 T e m r  u, (Temole a) 650 Cmled in air. (Enhiado en a k . )  
0.199 0.890 0.032 0.018 0.417 0.024 0.040 0.010 0.043 0.001 

Nomlirated fo (Normalirado a) 920 T e m r  10 (Temole a) 650 Cwled in a". (-do eo aire.) 
0.199 0.890 0.030 0.018 0.417 0.024 0.040 0.010 0.043 0.001 0.362 

Normalizatcd to (Nomialirado a) 920 T s m r  to Clemle a) 650 Cmled in a". (Enhiado m aire.) 


